Edição 2.283 - Ano 19 - 09 de setembro de 2022 - Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO DE LICITACAO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CREDENCIAMENTO
RESULTADO FINAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RATIFICACAO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: O21K6QGO-SXAEUIST-PBT5IZSO-D6JLNS4R
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA
O PROGRESSO CONTINUA

Canudos 09 de Setembro de 2022

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

CNPJ Nº. 13.343.967/0001 – 18

O Município de Canudos/BA faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão

Eletrônico NºPE039/2022.  Objeto:  Contratação  de  empresa  para  Confecção  de

fardamentos e acessórios, visando atender a Secretaria de Saúde. Tipo:  Menor Preço
global, sessão ocorrerá dia 27/09/2022 às 09:00 h, no Portal de Licitações do Banco do

Brasil  (www.licitacoes-e.com.br).  Editais  no portal  www.licitacoes-e.com.br ou pelo

link http://doem.org.br/ba/canudos/editais   Laion Felipe Gama Campos- Pregoeiro.

LAION FELIPE GAMA CAMPOS

Pregoeiro.

Praça da Matriz, s/n – Centro – CEP. 48520-000 – CANUDOS – BAHIA

CNPJ 13.343.967/0001 – 18 – Telefone: (75) 3494 – 2165 – Telefax: 75 3494 - 2300

Edição 2.283 - Ano 19 - 09 de setembro de 2022 - Página 3

AVISO DE LICITACAO

Certificação Digital: O21K6QGO-SXAEUIST-PBT5IZSO-D6JLNS4R
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
ESTADO DA BAHIA

O PROGRESSO CONTINUA

Canudos - BA, 01 de agosto de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2022

EXTRATO DO CONTRATO

Processo  Administrativo:  107/2022,  Contrato: 162/2022.  Contratante: Prefeitura

Municipal  de  Canudos-BA.  Contratada:  OMEGA NUTRI BIOTECNOLOGIA E

NUTRICAO DE PLANTAS LTDA. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de

fertilizantes Minerais para atender ao projeto de revitalização dos pomares de fruticultura

do perímetro irrigado do vaza barris.

Valor: R$ 842.600,00 (Oitocentos e Quarenta e Dois mil e Seiscentos Reais).

Orçamentária:

Unidade
Orçamentária

02.10.01
Secretaria de Agricultura e Desenvolvimento
Econômico

Projeto/Atividade
2057

Manutenção da Secretaria de Agricultura e
Desenvolvimento Econômico

Classificação: 3390.30.00 Material de Consumo

Fonte de Recurso 24 Valor R$  842.600,00

Vigência:  Até 31 de dezembro de 2022.

        LAION FELIPE GAMA CAMPOS
PREGOEIRO

CNPJ 13. 343.967/0001-18
Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 TEL.: 75 3494-2300

e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.283 - Ano 19 - 09 de setembro de 2022 - Página 4

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: O21K6QGO-SXAEUIST-PBT5IZSO-D6JLNS4R
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA
O PROGRESSO CONTINUA

RESULTADO DA 1ª FASE DE CLASSIFICAÇÃO DO CREDENCIAMENTO 007/2022.

O Município de Canudos torna público que foi realizado em 06.09.2022 Credenciamento de

Pessoa  Jurídica  (MEI),  para  prestação  de  serviços  de  Transporte  Escolar,  com  condutor

habilitado, em conformidade com as diretrizes do Programa Nacional de Transporte Escolar -

PNATE, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação deste município

tendo sido classificada para a 1ª fase as empresas CARLOS TRANSPORTE – ME, MM
TRANSPORTES

Canudos /BA, 08 de Setembro de 2022.

Laion Felipe Gama Campos – Presidente da CPL

CNPJ 13. 343.967/0001-18

Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000

TEL.: 75 3494-2300 – e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.283 - Ano 19 - 09 de setembro de 2022 - Página 5

RESULTADO FINAL

Certificação Digital: O21K6QGO-SXAEUIST-PBT5IZSO-D6JLNS4R
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA
O PROGRESSO CONTINUA

RATIFICAÇÃO CREDENCIAMENTO 007/2022

Ratifico o  CREDENCIAMENTO N° 007/2022 nos termos do artigo  25 da Lei
Federal 8.666/93 e suas alterações, conforme parecer favorável da Procuradoria Jurídica. OBJETO:

Credenciamento de Pessoa Jurídica (MEI), para prestação de serviços de Transporte Escolar,
com  condutor  habilitado,  em  conformidade  com  as  diretrizes  do  Programa  Nacional  de
Transporte  Escolar  -  PNATE,  para  atender  as  necessidades  da  Secretaria  Municipal  de
Educação  deste  município.  FAVORECIDOS:   MM  TRANSPORTES  inscrito  no  CNPJ  nº

43.578.089/0001-80,  CARLOS  TRANSPORTE  -  ME  inscrito  no  CNPJ  nº  41.687.089/0001-93

PERÍODO/PRAZO: 12 meses a contar da data de homologação. FUNDAMENTO LEGAL:
nos termos do “caput” do artigo 25 da Lei nº  8.666, e suas alterações.  Ratifico o presente
CREDENCIAMENTO N° 007/2022, nos termos do artigo 26 da Lei Federal 8.666/93 e suas
alterações, e de conformidade com o parecer favorável da Procuradoria Jurídica e justificativa
nos anexos ao Processo Administrativo nº 124/2022.

                     CANUDOS, 09 de Setembro de 2022.

Jilson Cardoso de Macedo
Prefeito Municipal

CNPJ 13. 343.967/0001-18

Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000

TEL.: 75 3494-2300 – e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.283 - Ano 19 - 09 de setembro de 2022 - Página 6

RATIFICACAO

Certificação Digital: O21K6QGO-SXAEUIST-PBT5IZSO-D6JLNS4R
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

	PREGÃO ELETRÔNICO
	AVISO DE LICITACAO
	EXTRATO DE CONTRATO

	CREDENCIAMENTO
	RESULTADO FINAL
	RATIFICACAO

		2022-09-09T16:34:18-0300